Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 193/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 193/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 82, de 19 de setembro de 2019,
Considerando as atividades do Grupo Nacional de Negócio do Sistema PJe (GNN), a serem realizadas no período de 21 a 25 de outubro de 2019,
na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Natal/Brasília/Natal e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem em favor
do servidor FELIPE BARROS DE PAULA LEITE, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, referentes ao período de 20
a 25/10/2019.
Publique-se.
Brasília, 24 de setembro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 192/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 192/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando a reunião sobre as demandas e necessidade de atualização do Sistema DeJT, a se realizar nos dias 15 e 16 de outubro de 2019, na
sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor dos servidores abaixo nominados:
1 – ANA CELINA RIBEIRO CIANCIO SIQUEIRA, Analista Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo, referente aos dias 15 e 16/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
2 – CARLOS EDUARDO MAZZI, Anal ista Judiciár io do Tr ibunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Flor ianópol is/Brasí l ia/Flor ianópol is,  referente aos dias 15 e 16/10/2019 (uma diár ia e meia de viagem);
3 - JULIANO DOS PASSOS BEZ, Técnico Judiciár io do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópol is/Brasí l ia/Florianópol is, referente aos dias 15 e 16/10/2019 (uma diária e meia de viagem); e
4 – RÔMULO ARAÚJO CARVALHO, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para o trecho João Pessoa/Brasília/João
Pessoa, referente ao período de 14 e 17/10/2019 (três diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 24 de setembro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2817/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 25 de Setembro  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140780

ATO CSJT.GP.SG Nº 191/2019
ATO CSJT.GP.SG Nº 191/2019

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 503.734/2019-6;
Considerando as atividades do Grupo Nacional de Negócio do Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (GNN-SIGEP-JT)
a serem realizadas nos dias 1º e 2 de outubro de 2019, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:
1 – BEN HUR LOPES DE OLIVEIRA, Analista Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/São Paulo/Brasília, referente aos
dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
2 – CRISTINA SCHMIDT, Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto
Alegre/São Paulo/Porto Alegre, referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
3 - CIWANNYR MACHADO DE ASSUMPÇÃO, Médica do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/São
Paulo/Belo Horizonte, referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
4 - FLÁVIA DANTÉS MACEDO NEVES, Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/São Paulo/Belo Horizonte, referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
5 - FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO DA COSTA, Coordenador de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região,
para o trecho Campo Grande/São Paulo/Campo Grande, referente ao período de 30/9 a 2/10/2019 (duas diárias e meia de viagem);
6 - HERBERT BEZERRA PARENTE, Analista Judiciário do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para o trecho Brasília/São Paulo/Brasília,
referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
7 - JACSON ALEXANDRE PEREIRA, Assessor do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho Florianópolis/São
Paulo/Florianópolis, referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
8 - LARA DE PAULA JORGE, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, somente diárias, referente aos dias 1º e
2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
9 - LUIZ CARLOS MACHADO, Diretor de Informações Funcionais do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho Fortaleza/São
Paulo/Fortaleza, referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
10 - LUIZ HENRIQUE DE FREITAS PEREIRA, Coordenador de Pagamento do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, somente diárias,
referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem);
11 - MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, para o trecho Manaus/São Paulo/Manaus, referente ao período de 30/9 a 3/10/2019 (três diárias e meia de viagem); e
12 - ROSA AMÉLIA DE SOUSA CASADO, Coordenadora de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para o trecho
Brasília/São Paulo/Brasília, referente aos dias 1º e 2/10/2019 (uma diária e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 24 de setembro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Distribuição

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 24/09/2019.

Brasília, 25 de setembro de 2019

MARCIA LOVANE SOTT

2817/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 25 de Setembro  de 2019

Processo Nº CSJT-Cons-0007762-81.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MINISTRO CONSELHEIRO AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO

CONSULENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-Cons-0007763-66.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MINISTRO CONSELHEIRO JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

CONSULENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140780

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 2
  Distribuição 2
    Distribuição 2

Secretária-Geral do CSJT

ÍNDICE

2817/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 25 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140780

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Distribuição
	    Distribuição

		2019-09-25T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148